（全国古民家再生協会福岡県連合会、第４回会議）議事録

記録日：２０２５年３月１７日

記録者：山口 昇

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会福岡県連合会

開催日時 ２０２５年３月１３日（木） 17:00〜18:00

開催場所 リファレンスはかた近代ビル貸会議室  １０７会議室

福岡市博多区博多駅東１－１－３３

出席者 山口昇・淀川洋子・山城京子・守田晋・高岡雅也・山口ひろみ

議事 １， 開会宣言                   会長 山口 昇

２， 出席者確認                  会長 山口 昇

３， 会長挨拶                   会長 山口 昇

４， 前回議事録の確認               会長 山口 昇

５， 議題                     会長 山口 昇

議題５−１ 令和７年度福岡連合会議日程について

議題５−２ 令和７年度福岡県庁・福岡県シルバー人材センター連合会

訪問予定日について

議題５−３ 『じゃぱとら』配布について

議題５−４ 令和６年度福岡県地域再生推進法人報告書に関して

議題５−５ 令和７年度各支部事業予定報告

議題５−６ その他

６， 日本伝統再築士連合会勉強会    講師 日本伝統再築士守田 晋

７， 閉会宣言                   会長 山口 昇

決定事項 議題５−１ 令和７年度福岡連合会議日程について

令和６年１２月会議で決定された予定日について、再検討し変更をした。

令和７年度福岡県連合会議日程

 日程 開始時間

第１回 令和７年  ５月１６日 （金） １７：００

第２回 令和７年  ９月 ５日 （金） １７：００

第３回 令和７年 １２月 ５日 （金） １７：００

第４回 令和８年  ３月 ６日 （金） １７：００

令和７年５月９日（金）から令和７年５月１６日（金）に変更

開催予定会場

リファレンスはかた近代ビル貸会議室

福岡市博多区博多駅東１－１－３３

議題５−２ 令和７年度福岡県庁・福岡県シルバー人材センター連合会訪問予

定日について

令和７年 ４月 ９日（水） 令和７年 ５月１３日（火）

令和７年 ６月１３日（金） 令和７年 ７月 ９日（水）

令和７年 ８月 ６日（水） 令和７年 ９月１０日（水）

令和７年１０月 ７日（火） 令和７年１１月１２日（水）

令和７年１２月 ９日（火） 令和８年 １月１３日（火）

令和８年 ２月 ９日（月） 令和８年 ３月１１日（水）

第３回会議で決定した訪問日を話し合いの結果

・令和７年６月１１日（金）→令和７年６月１３日（金）

・令和８年２月１１日（水）→令和８年２月９日（月）

に変更した。

議題５−３ 『じゃぱとら』配布について

・会員（内容・日程等事前に会長に相談）が福岡県庁の各課を訪問する場合連

合会長・副会長・事務局長いずれかが同行の上４人以内とする。

訪問多数の場合は１階ロビーにて話し合い分担してじゃぱとらを各課に配布す

ることとなった。

・その他配布場所について

（公社）福岡県シルバー人材センター連合会・自由民主党福岡県支部連合会事

務所・公明党福岡県本部・西日本シティ銀行などは担当会員が手分けして配

布。

議題５−４ 令和６年度福岡県地域再生推進法人報告書に関して

令和６年度福岡県地域再生推進法人報告書の提出のお願い

書類書式は山口より４月上旬まで配布予定

今年度から議事録も提出予定

議題５−５ 令和７年度各支部予定事業報告

福岡第一支部山城氏より

２０２４年１０月開催された福岡県主催住生活月間の経費分担についての説明

令和７年度も引き続き八女市にて住育学校開催予定

２０２５年度１０月の国土交通省の住生活月間の参加を会員に促した。

福岡第三支部山口より

２０２５年３月８日佐賀県有田町での九州地区会員交流会の感想とまちづくり

カードゲームを通し自治体、住民そして資金など地域全体を意識しながらのま

ちづくりを考える難しさの話があった。

福岡第四支部淀川氏より

北九州市と嘉麻市の推薦により総務省地域力創造アドバイザーに認定された。

次月開催日時 ２０２５年５月１６日（金） 17:00〜

次月開催場所 リファレンスはかた近代ビル貸会議室  １０７会議室

福岡市博多区博多駅東１－１－３３